
RK-17-2023-39

počet stran: 2
počet příloh: 2

Výběr dodavatele na veřejnou zakázku na stavební práce "Nemocnice Pelhřimov - Přístavba
NMR"

pro: jednání rady kraje č. 17/2023 dne 23. 5. 2023
zpracoval: J. Mikésková
předkládá: Z. Berka

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina jako zadavatel veřejné zakázky na stavební práce "Nemocnice Pelhřimov -
Přístavba NMR".
Předmět: výběr dodavatele na nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce, zadávané v
otevřeném řízení.
Realizace: rozhodnout o výběru dodavatele PKS stavby a.s., Brněnská 126/38, 591 01 Žďár nad
Sázavou, IČO 469 80 059 s nabídkovou cenou 24 331 559,86 Kč bez DPH.
Kvantifikace: veřejná zakázka na stavební práce s předpokládanou hodnotou 21 285 100 Kč bez
DPH. Akce bude financována ze schváleného rozpočtu kraje.
Důvod: vybudování magnetické rezonance včetně zázemí v Nemocnici  Pelhřimov, p.o.

Popis problému:

Předmětem usnesení je výběr dodavatele na akci "Nemocnice Pelhřimov - Přístavba NMR". Cílem
veřejné zakázky je vybudování magnetické rezonance včetně zázemí v Nemocnici Pelhřimov, p.o.
Jedná se o přízemní přístavbu ke stávajícímu objektu hlavní lůžkové budovy a pavilonu akutní
medicíny ze západní strany, která bude obsahovat místnost pro magnetickou rezonanci s
ovladovnou a související technické místnosti včetně strojovny vzduchotechniky a chlazení.
Veřejná zakázka má místní a věcnou souvislost s již realizovanými akcemi "Nemocnice Pelhřimov
- Pavilon dětského, gynekologicko-porodnického a neurologického oddělení" a "Nemocnice
Pelhřimov - rozšíření urgentního příjmu", s nimiž tvoří jeden funkční celek. 
Předpokládaná hodnota stavebních prací byla stanovena ve výši 21 285 100 Kč bez DPH.
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla zadavatelem stanovena dle projekčního rozpočtu
zpracovaného zhotovitelem projektové dokumentace s názvem „Nemocnice Pelhřimov - Přístavba
NMR“, projekční kanceláří OBERMAYER HELIKA a. s., Beranových 65, 199 21 Praha 9 -
Letňany, IČO 601 94 294.
Veřejná zakázka bude plně hrazena z rozpočtu Kraje Vysočina. Zahájení plnění veřejné zakázky
se předpokládá v červenu 2023, dokončení předmětu plnění se stanovuje nejpozději do 9 měsíců
ode dne předání staveniště. Realizace veřejné zakázky ve stanoveném termínu je nutná
vzhledem k její vazbě na veřejnou zakázku na dodávku přístroje magnetické rezonance, která
bude hrazena z dotace viz. stanovisko odboru zdravotnictví.
Ve lhůtě pro podání nabídek, která uplynula dne 2.5.2023 zadavatel obdržel dvě nabídky.
Posouzení splnění podmínek účasti a hodnocením nabídek byla pověřena hodnotící komise.
O průběhu jednání byl vyhotoven protokol a zpráva, které jsou obsahem materiálu RK-17-2023-
39, př. 1 a RK-17-2023-39, př. 2.
Hodnotící komise doporučila zadavateli vybrat pro realizaci stavební akce dodavatele s nejnižší
nabídkovou cenou, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení.

Návrh řešení, zdůvodnění:

viz návrh usnesení.

Stanoviska:

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-17-2023-39pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-17-2023-39pr02.pdf


Odbor zdravotnictví:
Vybudování prostor pro umístění nukleárně magnetické rezonance (NMR) odbor zdravotnictví
považuje za nezbytné a s návrhem usnesení souhlasí. Nemocnice v rámci dotačního titulu RECT-
EU pokryje finanční prostředky na pořízení NMR v plné výši, ale je třeba vybudovat potřebné
prostory.

Odbor analýz a podpory řízení:
OAPŘ prověřil validní zaevidování projektu do SW Zásobník akcí a projekty. Aktivity projektu
odpovídají realizačnímu plánu.

Návrh usnesení:

Rada kraje
schvaluje
pořadí nabídek na veřejnou zakázku "Nemocnice Nové Město na Moravě - Přístavba NMR";
rozhoduje
vybrat účastníka PKS stavby a.s., Brněnská 126/38, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČO 469 80 059
s nabídkovou cenou 24 331 559,86 Kč bez DPH jako dodavatele s ekonomicky nejvýhodnější
nabídkou na veřejnou zakázku "Nemocnice Pelhřimov - Přístavba NMR";
ukládá
odboru majetkovému oznámit bez zbytečného odkladu výsledek zadávacího řízení na uvedenou
veřejnou zakázku všem účastníkům zadávacího řízení a zahájit úkony nutné k uzavření smlouvy
s vybraným dodavatelem.

odpovědnost: Odbor majetkový
termín: 23. 6. 2023 

Související materiály: RK-19-2018-56 , RK-16-2020-61 , RK-16-2020-60 , RK-09-2023-41

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-19-2018-56
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-16-2020-61
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-16-2020-60
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-09-2023-41

